Томская область

Первомайский район

Совет Первомайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

_____________________________________________________________________________

с.Первомайское

                     29.04.2015 №12
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Приложение к решению Совета Первомайского сельского поселения от 29.05.2014г. №26 «Об утверждении размера платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах для граждан проживающих в муниципальном жилом фонде и для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирным домом  или не реализовавших принятое решение, расположенных на территории Первомайского сельского поселения»
СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в Приложение к решению Совета Первомайского сельского поселения от 29.05.2014г. №26 «Об утверждении размера платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах для граждан проживающих в муниципальном жилом фонде и для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирным домом  или не реализовавших принятое решение, расположенных на территории Первомайского сельского поселения», изложив в новой редакции согласно приложению.
     2. Признать утратившим силу решение Совета Первомайского сельского поселения от 26.12.2014г. №46 «О внесении изменений в Приложение к решению Совета Первомайского сельского поселения от 29.05.2014г. №26 «Об утверждении размера платы за содержание и ремонт общего имущества   в многоквартирных домах для граждан проживающих в муниципальном жилом фонде и для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирным домом  или не реализовавших принятое решение, расположенных на территории Первомайского сельского поселения».
     3. Опубликовать  настоящее решение в газете Заветы Ильича.

     4. Разместить на официальном сайте Первомайского сельского поселения  (http://www.pervomsp.ru).
     5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования  и распространяются на правоотношения возникшие с 01.04.2015г.
     6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава Первомайского

сельского поселения                                                      А.В.Панченко

                                                                                                                               Приложение

                                                                           к решению Совета Первомайского

сельского поселения

от 29.04.2015 № 12
ПЛАТА

за содержание и ремонт общего имущества   в многоквартирных домах, для граждан проживающих в муниципальном жилом фонде и для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирным домом  или не реализовавших принятое решение, расположенных на территории Первомайского сельского поселения

(без учёта НДС)

	№

  п/п
	Наименование услуги
	Периодичность выполнения работ и оказания услуг
	Размер платы в домах без  горячей воды   с титаном, руб./м2
	Размер платы в  домах без отопления и горячей воды, руб./м2
	Размер платы в домах с прочими услугами, руб./м2

	1.
	Содержание и текущий ремонт общего имущества

	23,40
	8,70
	8,08

	а)

	Содержание и ремонт внутридомовых инженерных систем

В том числе:

- систем холодного водоснабжения;

-в том числе управление многоквартирным домом
	2 раза в год
	5,14

0,40

0,05
	3,59

0,34

0,03
	2,97

-

	- системы канализации;

-в том числе управление многоквартирным домом
	2 раза в год
	0,32

0,03
	0,28

0,02
	-

	- системы отопления;

-в том числе управление многоквартирным домом
	2 раза в год
	0,92

0,17
	-
	-

	- системы горячего водоснабжения;

-в том числе управление многоквартирным домом
	2 раза в год
	-
	-
	-

	- системы электроснабжения

-в том числе управление многоквартирным домом
	2 раза в год
	3,50

0,37
	2,97

0,34
	2,97

0,34

	б)
	Содержание и ремонт конструктивных элементов  здания,

в том числе:

- крыши

-в том числе управление многоквартирным домом
	2 раза в год
	3,15

1,58

0,34
	3,12

1,55

0,33
	3,12

1,55

0,33

	- подъезды

-в том числе управление многоквартирным домом
	2 раза в год
	1,57

0,33
	1,55

0,32
	1,55

0,32

	в)
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов (ТБО)
	2 раза в неделю
	1,99
	1,99

	1,99

	г)
	Сбор и вывоз жидких бытовых отходов (ЖБО)
	ежедневно
	13,12
	-
	-